Rio Grande do Sul , 03 de Abril de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2529

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                 90

Publicado por :
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador :680741EE

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 270/2019

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS  Prefeito Municipal de
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA
o Servidor JOSE OLCI DA ROSA DUTRA , Matrícula 3500-9,
Chefe de Setor, para responder pela Secretaria de Obras e Viação, na
ausência do Secretário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA
BOA VISTA EM 02 DE ABRIL DE 2019.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se
e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por :
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador :5FA3FCD9

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 012/2019

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS, Prefeito Municipal de Santana
da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DIVULGA o
resultado da avaliação curricular do processo seletivo simplificado
para o cargo de Professor de Educação Física e  Edital nº 011/2019.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

Nº INSC. CANDIDATO PONTOS

001 Bruno Iorio Kônsgen 1,5

002 Renan Freitas Lopes 3,5

003 Senomar Garcia da Rosa 0,5

004 Mayune Soares Pergher 2,0

005 Maurício Freitas da Rosa 2,5

006 Wellingthon Vargas Marques 2,0

PROFESSOR DE ARTES

Nº INSC. CANDIDATO PONTOS

001 Taslins Ferreira Herbstrith 23,5

Fica aber to o prazo até às 13:30 min do dia 03.04.2019, para
interposição de recursos fundamentados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA
VISTA Em: 02 de abril de 2019

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se
e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por :
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador :D213DC95

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RESOLUÇÃO Nº 1345, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

Cria no âmbito
Livramento a Frente Parlamentar a favor da Escola
Técnica Agrícola.

O Senhor Vereador Evandro Gutebier Machado, Vice-Presidente da

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou a
seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criada a Frente Parlamentar a favor da Escola Técnica

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

o Livramento, 02 de abril de 2019.

EVANDRO GUTEBIER MACHADO
Vice-Presidente

Registre-se:

ANTÔNIO ZENOIR MALGAREJO DAVILA
1º Secretário

Publicado por :
Lilian Lopes da Silva

Código Identificador :06EFB9D7

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
CHAMADA PÚBLICA N. º 01/2019

LIVRAMENTO  RS. Autarquia Municipal, com sede à Rua
Moisés Vianna n° 322, nesta cidade, torna público nas disposições do
Art. 37 da Constituição Federal, com fulcro ao Art. 16 e Art. 26,
combinado com Art. 25 da Lei 8.666/93, e de outros diplomas legais
pertinentes, formaliza a Inexigibilidade de L icitação Nº 001/2019,
cujo objeto refere-se a CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019, que tem
por objeto o credenciamento de Instituições Financeiras para
prestação de serviços de arrecadação de tar ifas de serviços do
DAE.
PERÍODO DE ENVIO DE PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia
10/04/2019 até às 10 horas do dia 30/12/2019.
HORA: 10 horas (horário de Brasília/DF)
Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirido no local, por fax, pelo
site: http://dae.santanadolivramento.rs.gov.br/ ou ainda solicitado
através do e-mail: dae.licitacao@terra.com.br ou
dae.licitacao@gmail.com. Maiores informações pelo fone (55)3967-
1309, (55) 3967-0000 ou (55) 3242-4440.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Setor de Licitações.

Publicado por :
Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador :EC85E016

SECRETARIA MUNICIPAL  DA FAZENDA

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00001, DE 02 DE ABRIL
DE 2019.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e
nº 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005,
INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à

Rio Grande do Sul , 03 de Abril de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2529

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                 91

sede da administração tributária deste município para tomar ciência
do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo
quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social  CPF/CNPJ
Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

REGINA TETTAMANZY DE MORAES 803.567.960-00 8845/00011/2019

Titular  do Órgão da Administração Tr ibutár ia Municipal
responsável pelo ITR

Nome:
MULCY TORRES DA SILVA
Matrícula: 00800242
Cargo: Secretario Municipal da Fazenda

Publicado por :
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador :DDD4AC27

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DO EDITAL
DE TOMADA DE PREÇO 004/2019

Aviso de Alteração e Reagendamento do edital de Tomada de Preço
004/2019  Objeto: contratação de empresa para a execução pelo
regime de empreitada global de obras de Pavimentação Asfálticada
Rua São Paulo com recursos do Contrato de Repasse n°
867869/2018/MCIDADES/CAIXA; Alteração do item 03 e sub itens
3.1, 3.2 e 3.3 do Edital; Protocolo dos envelopes Reagendado para: até
as 09h15min do dia 18/04/2019. Abertura: às 09h30min da mesma
data. Informações no Departamento de Compras e Patrimônio, Rua
Antunes Ribas, 1096, Fone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por :
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador :137F10DB

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO 37/2019 DA
CHAMADA PÚBLICA 001/2019

Extrato do 1° Aditivo ao Contrato 37/2019 da Chamada pública
001/2019 que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, sendo objeto do presente termo aditivo a
Alteração da titularidade do contrato em decorrência do falecimento
da produtora IVONE BETTIM, a partir da data de 26/03/2019 o titular
do contrato passara a ser o Srº VALDIR BETTIM.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por :
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador :92F1B674

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO CONTRATO 76/2019 DO PREGÃO
PRESENCIAL 11/2019

Extrato do Contrato 76/2019 do Pregão Presencial 11/2019 que tem
como objeto o registro de preços para eventual fornecimento de
medalhas e afins, tendo como empresa contratada VINICIUS
RAUBER, nos itens e valores abaixo descritos.

Item Quant Descrição Marca
Preço
Unitário
R$

01
6.000
un

Medalha em metal fundida em zamac medindo 6 cm, cobertura de
banhos ouro, prata e bronze. Detalhes em alto relevo, arte impressa
em papel fotográfico em milhões de cores, com resina transparente
aplicada. Fita de tafetá com 80cm de comprimento por 2 cm de
largura. verso adesivo indicando colocação e modalidade.

Stadium 4,10

02 40
Catedral medindo 11,5x11cm, fundida em metal bronze, acabamento,
polimento e verniz alto brilho de proteção em bronze laminado com
letras em alto relevo e baixo relevo.

Stadium 60,00

03 40
Coluna Prestes medindo 10x8cm, fundida em metal bronze com
acabamento, polimento e verniz alto brilho de proteção. Base em
madeira especial com gravação em bronze

Stadium 50,00

04 40

Cruz Missioneira medindo 12x8cm, fundida em metal bronze, com
acabamento, polimento e verniz alto brilho de proteção, base em
madeira especial com gravação em bronze laminado com letras em
alto e baixo relevo.

Stadium 85,00

05 40

Cruz Missioneira medindo 24x9,5cm, fundida em metal bronze, com
acabamento, polimento e verniz alto brilho de proteção, base em
madeira especial com gravação em bronze laminado com letras em
alto e baixo relevo.

Stadium 170,00

06 40

Placa personalizada medindo 20x30cm, em metal bronze laminado
com processo de foto corrosão, alto e baixo relevo com a impressão
de logotipos ou marcas coloridas resinadas e cobertura de verniz alto
brilho. Parafusos e buchas com botom dourado para tapar os
parafusos.

Stadium 620,00

07 30

Placa personalizadas medindo 30x40cm, em metal bronze laminado
com processo de foto corrosão, alto e baixo relevo com a impressão
de logotipos ou marcas coloridas resinadas e cobertura de vernizes
alto brilho. Parafusos e buchas com botom dourado para tapar os
parafusos.

Stadium 1.220,00

08 30

Placa personalizada medindo 40x50cm, metal bronze laminado com
processo de foto corrosão, alto e baixo relevo com a impressão de
logotipos ou marcas coloridas resinadas e cobertura de vernizes alto
brilho. Parafusos e buchas com botom dourado para tapar os
parafusos.

Stadium 1.558,00

09 30

Placa medindo 16x21cm, metal bronze laminado com processo de
foto corrosão, alto e baixo relevo com impressão de logotipos ou
marcas coloridas resinadas e cobertura de vernizes auto brilho.
Moldura de metal com fundo de veludo nas cores vermelho, verde,
azul, preto.

Stadium 311,00

10 30

Placa medindo 21x26cm, metal bronze laminado com processo de
foto corrosão, alto e baixo relevo com impressão de logotipo s ou
marcas coloridas resinadas e cobertura de vernizes auto brilho.
Moldura de metal com fundo de veludo nas cores vermelho, verde,
azul, preto.

Stadium 399,00

11 50
Santo Ângelo Custódio medindo 18x8,5cm, fundido em metal bronze
com acabamento, polimento e verniz, alto brilho de proteção.

Stadium 135,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por :
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador :3F8DD920

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 3° ADITIVO AO CONTRATO 349/2018 DA
CONCORRÊNCIA 006/2018

Extrato do 3° Aditivo ao Contrato 349/2018 da Concorrência
006/2018 que tem como objeto Contratação de empresa pelo regime
de empreitada global para obras de pavimentação asfáltica, com
recursos oriundos do Contrato Particular de Abertura de Crédito Fixo
nº 45/2018, Processo nº 02.001101/2018-15, celebrado entre o
Badesul Desenvolvimento S.A  Agência de Fomento/RS e o
Município de Santo Ângelo e também com recursos próprios do
município nas seguintes Ruas e Avenidas do perímetro urbano do
Município, tendo como empresa contratada BRIPAV BRITAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA, sendo objeto do presente termo aditivo a
Supressão de 5,39% do valor Acrescido ao contrato no 2° (segundo)
Termo Aditivo, O qual destinava-se as obras de drenagem Pluvial na
Av. Getúlio Vargas, esquina com a Rua 7 de Setembro,
necessáriaspara continuidade do objeto deste contrato, e o desconto de
0,78% no valor do referido aditivo, referente ao desconto dado pela
empresa na proposta inicial.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por :
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador :3CB0E1C6

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL
13/2019